



VERSLAG MARKTCONSULTATIE DIENSTVERLENING LEEFOMGEVING VERGUNNINGVERLENING EN RO

NAMENS

GEMEENTE OOSTZAAN EN WORMERLAND

Datum : 25-11-2024
Ons kenmerk : PRJ-2300324

Schriftelijke vragen

Onderstaand een samenvatting van de schriftelijk beantwoorde vragen, waarbij uiteraard de als vertrouwelijk gekenmerkte antwoorden zijn weggelaten.

Schriftelijke vragen		
1	vraag	Op welke wijze zorgt u dat uw personeel op de hoogte is van het vakgebied van de gevraagde arbeidskracht en hoe deze kennis wordt bijgehouden?
	Antwoord	- Bijscholing - Interne Opleidingen - Wekelijks gesprekken met verschillende teams
2	vraag	Hoe kan uw personeel bijdragen aan het kennisniveau van het vaste personeel van de Over-gemeenten?
	Antwoord	- Medewerkers in dienst met vakinhoudelijke kennis, dit goed over te dragen aan de medewerkers van OVER-gemeenten - Ervaringen delen van andere opdrachtgevers
3	vraag	Hoe bent en blijft u op de hoogte van het arbeidspotentieel?
	Antwoord	- Recruiters die actief de markt in de gaten houden - Wekelijkse evaluatie van personele bezetting
4	vraag	De gemeenten kunnen in tijd verschillende vormen van ondersteuning nodig hebben: (omgevingswet) Vergunningen: - op dossier (kan op afstand) - bij complexere dossiers/vraagstukken meedraaien op locatie Ruimtelijke ordening - Op dossiers (kan op afstand) - Bij complexere dossiers/vraagstukken meedraaien op locatie - Vraagbaak voor junior/medior - Vorm geven inhoudelijke ontwikkeling team (wetswijzigingen etc) Hoe draagt u er zorg voor, dat de inhuuraanvragen ,zoals hierboven genoemd, vanuit de gemeenten worden ingevuld/welke mogelijkheden ziet u?

	Antwoord	- Kijken naar het type dossiers die er liggen om de juiste mensen te koppelen - Vast team inzetten - Projectmatig werken
5	vraag	Welke ervaring heeft u met de omgevingswet 2024 / intaketafel omgevingstafel participatie?
	antwoord	De partijen geven allen aan ervaring te hebben met de omgevingswet / intaketafel omgevingstafel participatie. Dit wordt reeds al bij diverse opdrachtgevers in uitvoering gebracht.
6	vraag	Welke innovaties (bv. AI) ziet u op het vakgebied?
	antwoord	Automatiseren van de workflow en digitalisering van ruimtelijke plannen. De ontwikkeling gaat snel en zal de komende jaren verder vorm krijgen.
7	vraag	Hoe ziet u de borging van de dienstverlening aan de klant: vooroverleg etc?
	Antwoord	- Plannen van diverse overleggen, zowel formeel als informeel - Integrezen binnen de Gemeente en de werkwijze van de Gemeente volgen
8	vraag	Hoe ziet u de samenwerking bij bezwaar en beroep?
	antwoord	De partijen geven allen aan dit volledig uit handen te kunnen nemen of bij te staan waar nodig.

Verdiepingssessie

De gemeente bedankt de bureaus voor hun deelname aan de verdiepingssessie. Deze sessie heeft een duidelijk beeld gegeven van de mogelijkheden en hoe de uitvraag het beste vormgegeven kan worden.

Met hartelijke groet,

Joyce Heeren
Inkoper Stichting Rijk